PAGE
3

[image: image1.emf]
Совет Николаевского  сельского поселения

Щербиновского района
третьего созыва

шестьдесят шестая сессия

РЕШЕНИЕ

от 01.03.2019                                                                                                           № 2
село  Николаевка

О внесении изменений в решение Совета

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от 28 июня 2012 года № 3 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в Николаевском сельском поселении
Щербиновского района»
В целях приведения нормативных правовых актов Николаевского сельского поселения Щербиновского района в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского  района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 28 июня 2012 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Николаевском сельском поселении Щербиновского района» следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 26 дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.».
2) статью 26 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Объектами муниципального финансового контроля (далее - объекты контроля) являются:

главные распорядители бюджетных средств, главные администраторы доходов бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета;

финансовые органы (главные распорядители и получатели средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты) в части соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным муниципальными программами;

муниципальные учреждения;

муниципальные унитарные предприятия;

государственные корпорации (компании), публично-правовые компании;

хозяйственные товарищества и общества с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;

юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных государственными и муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц;

органы управления государственными внебюджетными фондами;

юридические лица, получающие средства из бюджетов государственных внебюджетных фондов по договорам о финансовом обеспечении обязательного медицинского страхования;

кредитные организации, осуществляющие отдельные операции с бюджетными средствами, в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.».
3) пункт 4 статьи 27 дополнить абзацем следующего содержания:

«Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения местного бюджета.
Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения местного бюджета в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.».

4) раздел 8 дополнить статьей 28 следующего содержания:

«Статья 28. Ответственность за нарушение бюджетного законодательства

Неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего Положения и иных нормативных правовых актов Николаевского сельского поселения Щербиновского района по вопросам регулирования бюджетных правоотношений влечет за собой ответственность в случае и порядке, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации.».
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.
3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на главу Николаевского сельского поселения Щербиновского района Н.Г.Сиротенко.

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Николаевского сельского поселения
Щербиновского района
                                                                      Н.Г. Сиротенко